EWR Netz GmbH Anmeldewesen Sommerdamm 134 www.ewr-netz.de 67550 Worms

Telefon 0800 8481337 erzeugung@ewr-netz.de Geschäftsführung: Oliver Lellek Handelsregister: Amtsgericht Mainz (HRB 40373)



INBETRIEBSETZUNG eines Funkrundsteuerempfängers

Bestätigung der Inbetriebsetzung eines Funkrundsteuerempfängers zur ferngesteuerten Leistungsreduzierung

Standort der Erzeugungsanlage/Lad	estation			
Betreiber				
Straße				
PLZ Ort				
Flur Flurstück				
Netzverknüpfungspunkt				
Daten der Erzeugungsanlage/Ladest	ation			
Anlagenart/Energieträger (Erzeugung)		Ladestation (Wallbox)		
Modulleistung (gesamt)	kWp	Anschlussleistung	kW	
Wechselrichter-Nennleistung/ Netzeinspeiseleistung (gesamt)	kW			
Angaben zum Funkrundsteuerempf	änger			
Eigentumsnummer				
Datum der Inbetriebsetzung				
Steuerung einer Einzelanlage				
Zählernummer:	A			
Steuerung mehrerer Einzelanla	gen, Anzanı:			
Zählernummer(n):				
Montageart	schaltung auf 100 % - 60 % -	30 % - 0 %)	Hutschiene	
Parametrierung (Schaltgruppe/Ein:	zelkommando)			
(wird von der EWR Netz GmbH ausgefüllt)				
Hiermit bestätige ich den ordnungsgemäßen Anschluss des Funkrundsteuerempfängers an die Steuerungstechnik der Erzeugungsanlage(n)/Ladestation. Außerdem bestätige ich, dass die von der EWR Netz GmbH über den Funkrundsteuerempfänger vorgegebenen Sollwerte bzw. Sollwertstufen zur funktionsgerechten Leistungsreduzierung meiner Erzeugungsanlage(n)/Ladestation führen.				
Ort, Datum Un	nterschrift des Betreibers	Unterschr	Unterschrift des Installateurs	

Datenschutz: Die im Zusammenhang mit dem Vertragsverhältnis anfallenden personenbezogenen Daten werden nach Maßgabe der datenschutzrechtlichen Bestimmungen (z.B. Datenschutz-Grundverordnung - DSGVO) verarbeitet. Ausführliche Informationen zum Datenschutz sind in der Datenschutzerklärung auf der Internetseite der EWR Netz GmbH veröffentlicht. Die Datenschutzerklärung der EWR Netz GmbH in der jeweils gültigen Fassung ist unter https://www.ewr-netz.de/datenschutz/ abrufbar.

